Estados e Informacion Contable al 1er. Trimestre 2021

PODER EJECUTIVO

ESTADO ANALITICO DE LA DEUDA Y OTROS PASIVOS CONSOL IDADO

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

PODER EJECUTIVO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2021
(Pesos )

ESTADO ANALITICO DE LA DEUDA Y OTROS PASIVOS CONSOL IDADO

. MONEDA DE INSTITUCION O PAIS | SALDO INICIAL DEL SALDO FINAL DEL
SENCNINECIONIBESASBERnAS CONTRATACION ACREEDOR PERIODO PERIODO

DEUDA PUBLICA
Corto Plazo
Deuda Interna

Instituciones de Crédito
Banobras, S.N.C. (7,244 mdp)
Banobras, S.N.C. (2,918 mdp)
Bancomer, S.A. (1,000 mdp)
Banorte, S.A. (2,181 mdp)
Banorte, S.A. (125 mdp)
Santander, S.A. (1,250 mdp)

Titulosy Valores

Arrendamientos Financieros
Arrendadora y Factor Banorte

Deuda Externa
Organismos Financieros Internacionales
Deuda Bilateral
Titulosy Valores
Arrendamientos Financieros

Subtotal de Deuda Publica a Corto Plazo

Largo Plazo
Deuda Interna

Instituciones de Crédito
Banobras, S.N.C.
Santander, S.A.
Bancomer, S.A.
Banorte, S.A.

Titulosy Valores

Arrendamientos Financieros
Arrendadora y Factor Banorte

Deuda Externa
Organismos Financieros Internacionales
Deuda Bilateral
Titulosy Valores
Arrendamientos Financieros

Subtotal de Deuda Publica Largo Plazo

Total de Otros Pasivos

Total Deuda Publica y Otros Pasivos

Moneda Nacional
Moneda Nacional
Moneda Nacional
Moneda Nacional
Moneda Nacional
Moneda Nacional

Moneda Nacional

Moneda Nacional

Moneda Nacional

Moneda Nacional

Moneda Nacional

Moneda Nacional

Moneda Nacional
Moneda Nacional
Moneda Nacional
Moneda Nacional

Moneda Nacional

Moneda Nacional

Moneda Nacional

Moneda Nacional

Moneda Nacional

Moneda Nacional

Moneda Nacional

México
México
México
México
México
México

México

México

México

México

México

México

México
México
México
México

México

México

México

México

México

México

México

130 020 915

113 070 150
31877 078
13 898 908
13 042 059
21 906 155

888 221
31457 729

0

16 950 765
16 950 765

130 020 915

13 577 345 510

13 567 418 332
9803 902 717
911 689 503
926 533 758
1925 292 354

0

9927 178
9927 178

0

13 577 345 510

6 508 916 695

20 216 283 120

143 493 885

139 477 960
38 112 815
22 206 973
15 355 343
26 191 396

0
37 611 433

0

4015 925
4015 925

143 493 885

13 264 633 883

13 264 633 883
9 726 489 523
862 619 943
906 463 864
1769 060 553

0

0

13 264 633 883

5482 351 156

18 890 478 924

Fuente: Secretaria de Hacienda.



