PODER EJECUTIVO Estados e Información Contable al 1er. Trimestre 2021

ESTADO ANALÍTICO DE LA DEUDA Y OTROS PASIVOS CONSOLIDADO

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS PODER EJECUTIVO ESTADO ANALÍTICO DE LA DEUDA Y OTROS PASIVOS CONSOLIDADO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2021				
(Pesos)				
DENOMINACIÓN DE LAS DEUDAS	MONEDA DE CONTRATACIÓN	INSTITUCIÓN O PAÍS ACREEDOR	SALDO INICIAL DEL PERIODO	SALDO FINAL DEL PERIODO
DEUDA PÚBLICA	CONTINUIA	NONELDON	1 Entrope	i Eniopo
Corto Plazo				
Deuda Interna			130 020 915	143 493 885
Instituciones de Crédito			113 070 150	139 477 960
Banobras, S.N.C. (7,244 mdp)	Moneda Nacional	México	31 877 078	38 112 815
Banobras, S.N.C. (2,918 mdp)	Moneda Nacional	México	13 898 908	22 206 973
Bancomer, S.A. (1,000 mdp)	Moneda Nacional	México	13 042 059	15 355 343
Banorte, S.A. (2,181 mdp)	Moneda Nacional	México	21 906 155	26 191 396
Banorte, S.A. (125 mdp)	Moneda Nacional	México	888 221	C
Santander, S.A. (1,250 mdp)	Moneda Nacional	México	31 457 729	37 611 433
Títulos y Valores	Moneda Nacional	México	0	0
Arrendamientos Financieros			16 950 765	4 015 925
Arrendadora y Factor Banorte	Moneda Nacional	México	16 950 765	4 015 925
Deuda Externa			0	0
Organismos Financieros Internacionales	Moneda Nacional	México	0	0
Deuda Bilateral	Moneda Nacional	México	0	0
Títulos y Valores	Moneda Nacional	México	0	0
Arrendamientos Financieros	Moneda Nacional	México	0	0
Subtotal de Deuda Pública a Corto Plazo			130 020 915	143 493 885
Largo Plazo Deuda Interna			13 577 345 510	13 264 633 883
Instituciones de Crédito		***	13 567 418 332	13 264 633 883
Banobras, S.N.C.	Moneda Nacional	México	9 803 902 717	9 726 489 523
Santander, S.A.	Moneda Nacional	México	911 689 503	862 619 943
Bancomer, S.A.	Moneda Nacional	México	926 533 758	906 463 864
Banorte, S.A.	Moneda Nacional	México	1 925 292 354	1 769 060 553
Títulos y Valores	Moneda Nacional	México	0	C
Arrendamientos Financieros			9 927 178	C
Arrendadora y Factor Banorte	Moneda Nacional	México	9 927 178	C
Deuda Externa			0	0
Organismos Financieros Internacionales	Moneda Nacional	México	0	0
Deuda Bilateral	Moneda Nacional	México	0	0
Títulos y Valores	Moneda Nacional	México	0	C
Arrendamientos Financieros	Moneda Nacional	México	0	C
Subtotal de Deuda Pública Largo Plazo			13 577 345 510	13 264 633 883
Total de Otros Pasivos	Moneda Nacional	México	6 508 916 695	5 482 351 156
Total Deuda Pública y Otros Pasivos			20 216 283 120	18 890 478 924
Fuente: Secretaría de Hacienda			20 210 200 120	10 030 410 324

Fuente: Secretaría de Hacienda.